
MĚSTO PŘÍBOR MĚSTSKÝ ÚŘAD PŘÍBOR 
 náměstí Sigmunda Freuda 19 
 742 58 Příbor 
 IČ 00298328 
 
 
Název vnitřního předpisu: 
Pravidla prodeje nemovitostí – pozemků v lokalitě Za školou Npor. Loma 
v Příboře. 
 

Druh předpisu: 
Pravidla zastupitelstva města 
 

Číslo předpisu: 
xxxx/2018 
 

Schválil: Zastupitelstvo město Příbora 

Datum platnosti od:  

Datum účinnosti od:  

Nový předpis: ano 

Derogace Pravidla ZM – předpis č. 2/2018 

Podepsali: Ing. arch. Jan Malík, starosta 
Mgr. Pavel Netušil, místostarosta 

Cíl: stanovení pravidel města pro prodej 
pozemků v lokalitě Za školou Npor. Loma 

Proces probíhá jen uvnitř organizace: ne 

Proces, který předpis řídí: hospodaření s nemovitostmi – prodej 
pozemků  

Koho proces řídí – cílová skupina: orgány a odbory města zodpovídající za 
hospodaření s nemovitostmi, právnické 
osoby pověřené prodejem nemovitostí, 
fyzické a právnické osoby žádající prodej 
nemovitostí  

Kdo proces řídí – garant procesu: Rada města Příbora 

Zpracoval: Ing. Jaroslav Šimíček, Lenka Habdasová 

Právní konzultace: JUDr. Rostislav Michálek 

Úplné znění vyhotovil: Lenka Habdasová 

Způsob zveřejnění: elektronická evidence vnitřních předpisů, 
webové stránky města, úřední deska 

Originál uložen: centrální evidence vnitřních předpisů 
 
  



2 

 

Prohlášení 
 

Město Příbor prohlašuje, že při prodeji níže specifikovaných nemovitostí bude postupovat 
v souladu s platnými právními předpisy a dodrží zásady nediskriminačního, rovného a obecně 
mravného přístupu k subjektům s nimiž dle těchto Pravidel prodeje nemovitostí – pozemků 
v lokalitě Za školou Npor. Loma v Příboře, (dále jen „Pravidla“), vstoupí v jednání. Podmínky 
a případná omezení uvedená v Pravidlech mají za cíl zabránit případnému spekulativnímu 
jednání ze strany některých účastníků veřejné soutěže a tím znevýhodnění dalších z nich. 
 
Cílem prodeje nemovitostí v lokalitě Za školou Npor. Loma, (dále jen „Lokalita ZŠNL“), za níže 
uvedených podmínek, je dosažení realizace urbanisticky jednotné a harmonické zástavby 
v lokalitě v kontextu se stávající zástavbou a v návaznosti na volnou krajinu. 

Článek I. 
Předmět úpravy 

1.1. Pravidla upravují postup města Příbora (dále jen „město“) při prodeji pozemků 
v Lokalitě ZŠNL. 

1.2. Lokalitou ZŠNL se pro účely Pravidel považuje soubor pozemků v katastrálním území 
Příbor vyznačených ve výkresu situace na podkladu katastrální mapy – příloha č. 1. 

1.3. Pozemkem pro účely Pravidel se rozumí příslušný pozemek v Lokalitě ZŠNL označený 
vlastním parcelním číslem. Každý pozemek je dále označen orientačním číslem. Pro 
každý pozemek je zpracována samostatná karta s uvedením základních údajů – výměra 
v m2, základní kupní cena atd. Seznam pozemků a jejich základních (vyvolávacích) cen 
bez DPH – příloha č. 2. 

1.4. Základní kupní ceny pozemků, jak jsou uvedeny v příloze č. 2 a další postupy dále 
uvedené v Pravidlech schvaluje Zastupitelstvo města Příbora. 

Článek II. 
Veřejná soutěž 

2.1. Prodej pozemků v Lokalitě ZŠNL proběhne formou veřejné soutěže, kdy postup a 
podmínky veřejné soutěže jsou stanoveny Pravidly. Město, jako vyhlašovatel veřejné 
soutěže, si vyhrazuje právo podmínky veřejné soutěže změnit nebo soutěž zrušit, a to 
rozhodnutím zastupitelstva města. 

2.2. Formy veřejné soutěže pro účely prodeje pozemků v Lokalitě ZŠNL: 

• veřejné licitační řízení o nejvýhodnější nabídku ve smyslu ustanovení § 1772 a 
násl. OZ, (dále jen „Licitační řízení“) 

• veřejného výběrové řízení při podání nabídek v uzavřených obálkách, (dále jen 
„Obálkové řízení“) 

2.3. V prvním kole, popř. v následujících kolech, proběhne prodej formou licitačního řízení. 

2.4. Licitační řízení bude provedeno formou samostatných aukcí na jednotlivé pozemky, při 
kterých účastníci předloží veřejně své nabídky. Licitační řízení bude řídit osoba 



3 

 

pověřená městem (dále jen „Vedoucí licitačního řízení“). Výběr vedoucího licitačního 
řízení ustanoví rada města. 

2.5. Aukcí pro účely Pravidel se rozumí prodej jednotlivého konkrétního pozemku v rámci 
licitačního řízení. 

2.6. Pozemky opakovaně neprodané v licitačním řízení mohou být na základě rozhodnutí 
rady města nabídnuty k prodeji formou obálkového řízení.  

2.7. Předmětem veřejné soutěže je právo jejího vítěze, tzn. účastníka, který podal 
nejvýhodnější nabídku, uzavřít s městem kupní smlouvu k pozemku, který byl 
předmětem veřejné soutěže (dále jen „Smlouva“).  

2.8. Za nejvýhodnější nabídku je pro účely Pravidel považována nabídka nejvyšší kupní 
ceny pozemku převáděného za podmínek stanovených ve Smlouvě. 

2.9. Konečné rozhodnutí o uzavření Smlouvy je vyhrazeno zastupitelstvu města. Na 
uzavření Smlouvy nemá účastník veřejné soutěže právní nárok. 

2.10. Město zveřejní oznámení o vyhlášení veřejné soutěže (dále jen „Oznámení“) obvyklým 
způsobem, zejména na úřední desce městského úřadu, a to na dobu nejméně 40 dnů. 

Článek III. 
Zásady pro konání licitačního řízení a podávání nabídek 

3.1. Účastníkem veřejné soutěže smí být pouze fyzická osoba (i prostřednictvím 
zplnomocněného zástupce). Právnické osoby jsou z veřejné soutěže vyloučeny.  

3.2. Právnická osoba se smí veřejné soutěže zúčastnit pouze jako zplnomocněný zástupce 
fyzické osoby. 

3.3. Veřejná soutěž formou licitačního řízení proběhne v termínu stanoveném v Oznámení 
v budově Kulturního domu Příbor, popř. na jiném místě uvedeném v Oznámení.  

3.4. Licitační řízení proběhne s ohledem na počet nabízených pozemků ve dvou dnech, 
následně popř. v jednom dni. 

3.5. Datum konání licitačního řízení stanoví rada města. Datum konání a další pokyny pro 
zájemce bude uveden v Oznámení. 

3.6. Zájemce o účast v licitačním řízení je oprávněn účastnit se licitačního řízení a podávat 
nabídky pouze pokud se předepsaným způsobem zaregistruje a převezme registrační 
číslo. Registrační formulář účastníka – příloha č. 3. 

3.7. Zájemci o účast v licitačním řízení se mohou zaregistrovat nejpozději v den konání 
licitačního řízení, a to v čase uvedeném v oznámení, nejpozději před zahájením první 
aukce v daný den, za splnění podmínek dle bodů 3.8., 3.9. a 3.10.   

3.8. Zájemce má povinnost prokázat se při registraci platným průkazem totožnosti. Jedná-
li se o zmocněnou osobu, která za zájemce v rámci licitačního řízení jedná, má tato za 
povinnost doložit kromě platného průkazu totožnosti také plnou moc s úředně 
ověřeným podpisem zmocnitele. 

3.9. Zájemce o účast v licitačním řízení je povinen prokazatelně uhradit zálohu na kupní 
cenu ve výši 10 000 Kč. Zálohu je nutno uhradit bezhotovostním převodem na účet 



4 

 

č. 6015-2225801/0100. Zájemce uvede pro účely identifikace plátce do poznámky své 
jméno, příjmení a název obce, kde je přihlášen k trvalému pobytu.  

3.10. Platba zálohy musí být připsána na výše uvedený účet města nejpozději den před dnem 
konání licitačního řízení do 12:00 hodin. 

3.11. Záloha zájemce opravňuje k účasti a podávání nabídek v licitačním řízení, a to až do 
doby, kdy se stane vítězem jedné z aukcí. Poté odevzdá registrační číslo a již není 
oprávněn účastnit se aukcí na další nemovitosti.   

3.12. V případě úspěchu zájemce v licitačním řízení bude záloha započtena do kupní ceny 
pozemku. V případě neúspěchu bude záloha zájemci vrácena v plné výši nejpozději do 
1 (jednoho) měsíce po ukončení licitačního řízení. Záloha bude poukázána na číslo účtu 
uvedené v registračním formuláři. 

3.13. Na základě registrace bude zájemci o účast v licitačním řízení přiděleno registrační 
číslo. Přidělením registračního čísla se zájemce stává účastníkem licitačního řízení (dále 
jen „Účastník“). 

3.14. Účastník, který chce podávat nabídky, je povinen převzít si registrační číslo. Jiné osoby, 
které nejsou účastníky, nejsou oprávněny nabídky podávat, ale mohou se veřejné 
soutěže účastnit jako přihlížející. Vedoucí licitačního řízení je oprávněn vyloučit 
z licitačního řízení a následně nechat vyvést z místa konání ty účastníky a přihlížející, 
kteří nevhodným (hlučným, agresivním, vulgárním, apod.) chováním naruší průběh 
licitačního řízení.  

3.15. Podpisem registračního formuláře účastník mj. prohlašuje, že: 

• je obeznámen s Pravidly 

• je obeznámen s obsahem návrhu Smlouvy – přílohy č. 5. 

• je obeznámen s manuálem Regulativů zástavby Lokality za školou (Z 43) 
schváleným Zastupitelstvem města Příbora 

• nemá nevypořádané závazky vůči městu nebo vůči jím zřízeným nebo 
založeným právnickým osobám 

• je obeznámen s povinností uhradit ke kupní ceně i DPH v zákonné výši 

• je obeznámen s povinností uhradit daň z nabytí nemovitých věcí v zákonné výši 

3.16. Základní – vyvolávací ceny pozemků jsou uvedeny v příloze č. 2. Prvním příhozem bude 
cena pozemku zaokrouhlena nahoru na celé tisíce (kromě pozemku č. 1), každý další 
příhoz se pak stanoví v minimální výši 5 000 Kč. 

3.17. Vedoucí licitačního řízení vždy před zahájením každé jednotlivé aukce oznámí 
pořadové číslo a parcelní číslo pozemku a případné doplňující informace o pozemku. 
Součástí informace bude dle technických možností i videoprezentace. Pořadí aukcí se 
řídí orientačními čísly pozemků od nejnižšího k nejvyššímu. 

3.18. Účastníci podávají nabídky zvednutím registračního čísla hned po vyhlášení výzvy. 
Podáním nabídky jsou účastníci neodvolatelně vázáni. Zvýšení nabízené ceny 
účastníkem bude vždy probíhat zvednutím registračního čísla a oznámením nabízené 
ceny v souladu s ustanovením bodu 3.16. 

 



5 

 

Článek IV. 
Vyhodnocení nabídek 

4.1. Za nejvýhodnější nabídku je považována nabídka toho účastníka, který nabídne 
nejvyšší cenu (dále jen „Vítězný účastník“). Vítězný účastník odevzdá neprodleně po 
skončení příslušné aukce registrační číslo a bude mu vydáno Potvrzení o podání 
nejvýhodnější nabídky  - příloha č. 6. 

4.2. Vyrozumění ostatních účastníků ve smyslu ustanovení § 1779 OZ, kteří v proběhlé 
aukci neuspěli a jejichž nabídky byly překonány, proběhne tak, že vedoucí licitačního 
řízení oznámí registrační číslo vítězného účastníka ve vztahu k příslušné nemovitosti. 

4.3. Po skončení licitačního řízení předloží vedoucí licitačního řízení přehled vítězných 
účastníků příslušným orgánům města a to do 5 pracovních dnů po ukončení licitačního 
řízení. 

4.4. Vítězný účastník je povinen nejpozději do 10 pracovních dnů po skončení licitačního 
řízení sdělit, zda nemovitost nabývá do svého výlučného vlastnictví nebo do 
společného jmění manželů či podílového spoluvlastnictví s jinou osobou či osobami a 
toto doloží písemným prohlášením, podepsaným všemi budoucími spoluvlastníky. 

4.5. Neprodleně poté, co zastupitelstvo města schválí uzavření Smlouvy s vítězným 
účastníkem, vyzve město písemně vítězného účastníka k uzavření Smlouvy. Vítězný 
účastník je povinen dostavit se k podpisu Smlouvy nejpozději do 90 dnů od doručení 
výzvy k jejímu uzavření. 

4.6. Při podpisu Smlouvy předá vítězný účastník příslušnému zaměstnanci městského úřadu 
kolek v hodnotě 1 000 Kč, který bude následně použit pro účel vkladu vlastnického 
práva k pozemku do katastru nemovitostí. Prohlášení města o převzetí kolkové známky 
bude součástí smluvních ustanovení Smlouvy. 

4.7. Vítězný účastník je povinen nejpozději ke dni podpisu kupní smlouvy prokazatelně 
uhradit kupní cenu v plné výši. Zaplacením kupní ceny se rozumí připsání příslušné 
částky na účet města. 

4.8. Vítězný účastník je povinen nejpozději ke dni podpisu kupní smlouvy prokazatelně 
uhradit jistinu ve výši 100 000 Kč na depozitní účet města. Jistina specifikována ve 
Smlouvě, je zálohou na smluvní pokutu za nedodržení Regulativů zástavby Lokality za 
školou (Z 43). Úhradou jistiny se rozumí připsání uvedené částky na účet města.  

4.9. Čísla příslušných bankovních účtů pro složení výše uvedených plateb budou vítěznému 
účastníkovi sděleny ve výzvě k podepsání kupní smlouvy. 

4.10. Neuzavře-li vítězný účastník Smlouvu nebo nezaplatí-li kupní cenu a nepřevede na účet 
města jistinu v uvedených lhůtách, zaniká jeho právo Smlouvu uzavřít a složená záloha 
ve výši 10 000 Kč propadá ve prospěch města jako smluvní pokuta z důvodu porušení 
povinnosti na straně účastníka. V takovém případě město může nabídnout uzavření 
Smlouvy účastníku, který se v příslušné aukci v rámci licitačního řízení, popř. 
v obálkovém řízení pro daný pozemek umístil jako druhý, a to za cenu odpovídající jím 
podané nejvyšší nabídce na příslušný pozemek, pokud se nestal vítězným účastníkem 
jiné aukce v rámci licitačního řízení či obálkového řízení k jinému pozemku. 



6 

 

Článek V. 
Obálkové řízení 

5.1. Pro konání obálkového řízení a pro vyhodnocení nabídek podaných v rámci obálkového 
řízení budou přiměřeně použity zásady stanovené pro konání licitačního řízení. 

5.2. Nabídky podané v rámci obálkového řízení vyhodnotí rada města a následně oznámí 
zastupitelstvu města vítězného účastníka. Dále viz bod 2.9.  

5.3. Nabídky budou vyhodnocovány postupně dle orientačních čísel pozemků, a to od 
nejnižšího po nejvyšší. Pokud účastník podá nabídky k více pozemkům a podá vítěznou 
nabídku k jednomu pozemku, pak jsou jeho další nabídky k ostatním pozemkům 
s vyššími orientačními čísly vyloučeny z hodnocení.  

5.4. Povinnost uhradit zálohu ve výši 10 000 Kč se vztahuje i na účastníky obálkového řízení. 
Nabídky účastníků, jejichž zálohy nebudou ke dni vyhodnocení nabídek připsány na 
účet města, budu z obálkového řízení vyloučeny. Pokyny pro úhradu zálohy a termín 
pro podání nabídek budou součástí Oznámení. 

5.5. Součástí podané nabídky v rámci obálkového řízení je prohlášení účastníka dle bodu 
3.15. 

5.6. Při uzavírání Smluv s vítěznými účastníky obálkového řízení bude postupováno 
přiměřeně dle ustanovení článku IV. 

Článek VI. 
Další podmínky 

6.1. Město neuzavře Smlouvy s vítězným účastníkem, který nemá vypořádány své závazky 
vůči městu nebo vůči jím zřízeným nebo založeným právnickým osobám. Bude-li taková 
skutečnost zjištěna po ukončení licitačního, popř. obálkového řízení, propadá složená 
záloha ve prospěch města jako smluvní pokuta z důvodu porušení povinnosti na straně 
účastníka veřejné soutěže. 

6.2. Návrh na vklad vlastnického práva k pozemku podá příslušnému katastrálnímu 
pracovišti město nejpozději do 30 dnů od oboustranného podpisu Smlouvy. 

Článek VII. 
Závěrečná ustanovení 

7.1. Účastník veřejné soutěže nemá nárok na náhradu nákladů spojených s účastí na 
veřejné soutěži. 

7.2. Město je oprávněno odmítnout všechny předložené nabídky účastníků veřejné 
soutěže. 

7.3. Pravidla včetně příloh a karty jednotlivých pozemků budou zveřejněny na 
internetových stránkách města, budou dostupné na určených pracovištích městského 
úřadu a budou k dispozici v místě konání veřejné soutěže. 

7.4. Licitační řízení dle Pravidel se neřídí zákonem č. 26/2000 Sb., o veřejných dražbách, 
zákonem č. 358/1992 Sb., o notářích a jejich činnosti, ani zákonem č. 99/1963 Sb., 



7 

 

občanský soudní řád. V případě, že se v Pravidlech vyskytují pojmy shodné či obdobné 
s pojmy uvedenými v těchto právních předpisech, mají jen pracovní význam pro účely 
Pravidel. 

7.5. Jestliže některé ustanovení Pravidel bude nebo se stane k jakémukoliv okamžiku 
neplatným, neúčinným nebo neprosaditelným, zůstává tím platnost, účinnost nebo 
prosaditelnost ostatních ustanovení Pravidel nedotčena. 

Článek VIII. 
Doložka platnosti právního úkonu 

8.1. Pravidla byla schválena na xx. zasedání Zastupitelstva města Příbora dne xx.xx.xxxx 
usnesením č. …………………. 

8.2. Pravidla nabývají účinnosti prvního dne měsíce následujícího po jejich schválení 
zastupitelstvem města. 

8.3. Pravidla včetně příloh lze měnit, upravovat a doplňovat pouze formou dodatků 
schválených usnesením zastupitelstva města. 

8.4. Nabytím účinností Pravidel se zrušují Pravidla zastupitelstva města – číslo předpisu 
2/2018. 

 
 

V Příboře dne  
 
 
Ing. arch. Jan Malík, v. r.      Mgr. Pavel Netušil, v. r.  
starosta       místostarosta 
 
 
 
Nedílnou součástí Pravidel jsou přílohy: 
č. 1 Vyznačení zájmového území na podkladu katastrální mapy 
č. 2 Seznam nemovitostí a jejich základních vyvolávacích cen bez DPH 
č. 3 Registrační formulář účastníka veřejného licitačního řízení 
č. 4  Formulář pro podání nabídky v obálkovém řízení 
č. 5 Kupní smlouva 
č. 6  Potvrzení o podání nejvýhodnější nabídky  



1 

 

Příloha č. 1 Vyznačení zájmového území na podkladu katastrální mapy 
 

 

 
  



2 

 

 
Příloha č. 2 Seznam pozemků a jejich základních vyvolávacích cen bez DPH 

 

Orientační číslo 
pozemku 

Parcelní číslo 
pozemku 

Výměra v m2 
Základní - vyvolávací cena pozemku 

bez DPH 

1. 2178/6 800 872 000,00 Kč 

2. 2178/10 915 997 350,00 Kč 

3. 2178/11 2356 1 471 120,00 Kč 

4. 2178/18 1362 1 484 580,00 Kč 

5. 2178/19 682 743 380,00 Kč 

6. 2178/20 740 806 600,00 Kč 

7. 2178/21 746 813 140,00 Kč 

8. 2178/22 1169 1 274 210,00 Kč 

9. 2178/23 746 813 140,00 Kč 

10. 2178/24 772 841 480,00 Kč 

11. 2178/25 1362 1 484 580,00 Kč 

12. 2178/27 1209 1 317 810,00 Kč 

13. 2178/28 1249 1 361 410,00 Kč 

14. 2178/29 778 848 020,00 Kč 

15. 2178/30 796 867 640,00 Kč 

16. 2178/31 1704 835 680,00 Kč 

17. 2178/32 1195 1 008 520,00 Kč 

18. 2178/33 1010 1 100 900,00 Kč 

19. 2178/34 990 1 079 100,00 Kč 

20. 2178/35 986 1 074 740,00 Kč 

21. 2178/36 961 1 047 490,00 Kč 

22. 2178/37 1214 1 323 260,00 Kč 

23. 2178/38 970 1 057 300,00 Kč 

24. 2178/39 924 1 007 160,00 Kč 

25. 2178/40 1266 1 379 940,00 Kč 

26. 2178/41 858 935 220,00 Kč 

27. 2178/42 1059 1 154 310,00 Kč 

28. 2178/43 1051 1 145 590,00 Kč 

29. 2178/44 838 913 420,00 Kč 

30. 2178/45 832 906 880,00 Kč 

31. 2178/46 1911 1 043 490,00 Kč 

32. 2178/47 2052 664 560,00 Kč 

33. 2178/48 902 983 180,00 Kč 

34. 2178/49 812 885 080,00 Kč 

35. 2178/50 1176 605 670,00 Kč 

36. 2178/51 1152 755 730,00 Kč 

 
  



3 

 

Příloha č. 3 Registrační formulář účastníka licitačního řízení



4 

 
 



5 

 

Příloha č. 4 Formulář pro podání nabídky v obálkovém řízení¨



6 

 
 



7 

 

Příloha č. 5 Kupní smlouva



8 

 



9 

 



10 

 



11 

 



12 

 



13 

 
 



14 

 

Příloha č. 6 Potvrzení o podání nejvýhodnější nabídky

 


